
Uchwała Nr XXVII/612/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 29 marca 2001 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXV/561/2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 11 stycznia 2001r. dotyczącej 
zatwierdzenia "Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2001". 
 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. Nr 13 
z 1996 r., poz. 74 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35, poz. 230 z późn. zm)  
  

Rada Miejska 
  

 na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

1. Dokonać zmiany Załącznika nr 2 do uchwały nr XXV/561/2001 RM z dnia 11.01.2001r. w sprawie 
zatwierdzenia "Gminnego program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2001" 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

2. Pozostałe postanowienia Uchwały pozostają bez zmian.  
3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
5. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz podlega publikacji w prasie 

lokalnej.  

 
 
  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 
 



 
 
Załącznik 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr XXVII/612/2001  
z dnia 29 marca 2001 r. 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXV/561/2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
11 stycznia 2001r. dotyczącej zatwierdzenia "Gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2001".  
 

Zasady wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem i w miejscu 
sprzedaży, wydaje się i cofa przedsiębiorcom z za-chowaniem przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz na podstawie niniejszych Zasad.  

1. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
oraz do spożycia na miejscu, wydaje się na okres 4 lat, przy czym za kolejny rok wnoszona jest do 
budżetu miasta opłata za zezwolenia ustalana zgodnie z treścią art. 11 ustawy, zachowując moc 
zezwolenia wydanego na podstawie dotychczasowych przepisów, jeżeli nie są sprzeczne z niniejszą 
uchwałą  

2. Dla punktów, które powstały przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, nie można wydawać 
zezwoleń na prowadzenie sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych i zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych z konsumpcją na miejscu, jeżeli punkt usytuowany jest w odległości mniejszej niż 50 m od 
szkół, przedszkoli, zakładów opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci, placów zabaw oraz czynnych 
obiektów kultu religijnego. Odległość podaną wyżej mierzy się po ciągach komunikacyjnych, zgodnie z 
przepisami ruchu drogowego, od wejścia do punktu sprzedaży alkoholu do wejścia w ogrodzenie obiektu 
chronionego.  

3. Dla punktów, które powstaną po wejściu w życie niniejszej uchwały, nie można wydawać zezwoleń na 
prowadzenie sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych i zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych z konsumpcją na miejscu, jeżeli punkt usytuowany jest w odległości mniejszej niż 150 m 
od szkół, przedszkoli, zakładów opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci, placów zabaw oraz czynnych 
obiektów kultu religijnego. Odległość podaną wyżej mierzy się po ciągach komunikacyjnych, zgodnie z 
przepisami ruchu drogowego, od wejścia do punktu sprzedaży alkoholu do wejścia w ogrodzenie obiektu 
chronionego.  

4. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w handlu obwoźnym.  
5. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w obrębie niestrzeżonych plaż 

i kąpielisk.  
6. Nie wydaje się zezwoleń dla punktów, usytuowanych w bramach i podwórkach.  
7. Poza punktem sprzedaży konsumpcja napojów alkoholowych może być prowadzona wyłącznie w 

sezonowych ogródkach kawiarnianych pod warunkiem posiadania zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych z konsumpcją na miejscu oraz udokumentowanego prawa do zajęcia terenu.  

8. Do wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych należy dołączyć:  
a) tytuł prawny do zajmowania lokalu  
b) aktualny wypis z rejestru działalności gospodarczej  
c) opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w przypadku uruchamiania działalności 
gastronomicznej  
d) dokument uprawniający do zajęcia terenu (tylko w przypadku sprzedaży napojów alkoholowych 
zgodnie z pkt. 7 Załącznika).  

9. Dla wolno stojących punktów handlowych, których powierzchnia użytkowa jest mniejsza niż 30 m2, 
może być wydane wyłącznie zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% i piwa.  

10. Cofanie zezwoleń  
a) w przypadkach określonych w art. 18 ust. 6 pkt. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dotyczących nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi, 
sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz powtarzającego się w miejscu sprzedaży lub okolicy 
zakłócania porządku publicznego - cofanie zezwoleń wymaga zasięgnięcia opinii Komisji Gospodarki 
Komunalnej Rady Miejskiej. "Opinia" Komisji wraz z uzasadnieniem powinna być wydana w ciągu 
miesiąca w formie Postanowienia, które doręcza się stronie, niezależnie od toczącego się postępowania 
przed organami wymiaru sprawiedliwości. Za powtarzające się zakłócanie porządku publicznego 
przyjmuje się co najmniej dwukrotne zdarzenie, potwierdzone przez właściwe służby porządkowe, tj. 
policję lub straż miejską, które miało miejsce w punkcie sprzedaży napojów alkoholowych lub okolicy i 
było związane ze sprzedażą napojów alkoholowych w tym punkcie. Po pierwszym zgłoszeniu zdarzenia, 
kieruje się pismo ostrzegawcze do podmiotu prowadzącego punkt  
b) w przypadku wprowadzenia do sprzedaży alkoholu pochodzącego z nielegalnych źródeł (art.l8, ust. 6, 



pkt. 3 ustawy) zezwolenie cofa się na wniosek uprawnionych organów kontrolnych (Policja, Urząd 
Skarbowy, PIH)  
c) w przypadku nieprzestrzegania warunków określonych w zezwoleniu (art. 18, ust. 6, pkt. 4 ustawy) 
zezwolenie cofa się na, podstawie protokołu z kontroli prowadzonej przez właściwy Wydział Urzędu 
Miejskiego i Straż Miejską  
d) w przypadku złożenia oświadczenia z fałszywymi danymi, dotyczącymi wartości sprzedaży brutto 
napojów alkoholowych za rok poprzedni (art. 18, ust. 6, pkt. 5 ustawy), zezwolenia cofa się na podstawie 
informacji z organów kontrolnych oraz protokołu z kontroli prowadzonej przez właściwy Wydział Urzędu 
Miejskiego.  
 
W każdym przypadku cofnięte zezwolenia podlegają zwrotowi do Urzędu Miejskiego. Podstawą 
cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych jest wniosek wraz z uzasadnieniem i 
dokumentacją dowodową, zgłoszony przez właściwy w danej sprawie Wydział, Straż Miejską, Policję, 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Prokuraturę, Sąd oraz organa kontrolne.  

11. Kontrolę rocznych opłat wnoszonych za zezwolenia oraz kontrolę przestrzegania zasad i warunków 
sprzedaży napojów alkoholowych, zawartych w ustawie i niniejszej Uchwale Rady Miejskiej prowadzi 
Straż Miejska i właściwy Wydział.  

12. Prezydent Miasta lub upoważniony zastępca może zlecić kontrole nadzwyczajne punktów, 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. W zleceniu kontroli określa się termin, zakres 
problemowy kontroli oraz skład Komisji.  

 


